5375

5381

Anni
christi

Eduardo 4 Angliæ.

Lefco Nigro Polonia
principe, deinde Premislo,
qui regium titulum repetiuit
an. 6.

Dionysio Portugalliæ.

Alexandro 3. Scotiæ: deinde
interregno annorum sex ob
Anglorum irruptiones.

Anni
mundi

1191

CONCIL. Londinense ad V-
estmonasterium iussu Eduardi Re-
gis. Eo in Concilio publico edicto iussi
sunt Iudæi de Anglia in perpetuum
exire: cautum est etiam ut nemini li-
ceret dare prædia collegiis monacho-
rum sine Regis permissu: neque mona-
chis aut aliis sacerdotibus emere pos-
siones, idque ne eiusmodi possessiones
cenobiorum aliorumve sacerdotiorum
dotes fierent. Eam legem ad Manu-
moriuam vocarunt, quod res se-
mel data collegiis sacerdotum non
rursus venderentur magis, quam res
mortuæ. Durat in hodiernum diem.
Polyd. Virgil. li. Anglic. hist.

5378

putant, Sed Babylonius, Tripolim, Tyrum, Berithum, Si-
donem & Prolemaida, nobilissima emporia, quæ sola
tunc à Christianis tenebantur, ferro & igne vastavit al-
tercantibus inter se de finibus, iamdudum per 30. annos
Venetis, Genuensibus, & Pisanis. *Æmyl. lib. 8. Plati. Blöd.
lib. 8. dec. 2. Fascicul. tempo.*

Ita dissidentibus inter se Christianis amittuntur om-
nes portus Asiatici. Tuncque finitum est bellum Sacrum
in Oriente.

Miraculosè per vxorem filiam Haytonis Regis Ar-
menia Mangu Cham Tartarorum à Cingis Cham quin-
tus conuersus baptizatusque est, cum fratre Allan sue
Hielon & tota familia, Deinde Allan exercitum in Pa-
lestinam duxit habens in vexillo Christi crucifixi effigie,
contra Cathos Melechmees, vt Hierosolymam recipe-
ret. *Guil. Nang.*

Mox redierunt Tartari ad præscam impietatem. Vnde
hodie sunt Mahometani, vel potius Sagomorbare. Nam
habent Sagomorbar Cham pro magno propheta, vt
Turcæ Mahometem, qui de Deo vno & de Politia & mo-
ribus aliqua eis dictata reliquit, inter quæ est edictum quod
vsque hodie inrant successores Cingis Cham, de non af-
figendis Christianis, neque tributo ab eis exigendo co-
piofiore, quam à reliquis.

Hielon pulsus quidem Saracenis potitus est regno
Syriæ & Hierusalem circa an. 1290. At triennio post Sol-
tanus Babylonis illud accepit. *Continuat. Nangiæ. Sabel-
li Ennead. 9. lib. 7.*

Adhuc viuebat & scribebat Nycolaus Lyranus *ipse
in 2. c. Esaiæ.*

1192

ASCHAFFENBUR-
gense prouinciale, præside Gerardo
Archiepiscopo Moguntino cum 7.
suis suffraganeis, Abbatibus & pres-
byteris ubi multa utilia de negotiis
Ecclesiasticis statuuntur. *Tribem. in
Chron. monast.*

5379

H V M A N A.

Inter Philippum regem Franciæ & Eduardum Angliæ
erat capitale odium, quod fuit causa secundi belli Angli-
ci seu Francici & multorum malorum. *Polyd. lib. 17. Ang.
quo per Carolum Valesium Pulchri fratrem Aquitania
ditioni Franciæ adiungitur.*

Angliæ Rex Adulphum Imp. pro centum millibus
Marcarum argenti ea conditione in auxilium vocat, vt
diuisa inter Imperij principes pecunia, communiter ei
contra Francos assisteret. Quod non est assecutus, quia
Adulphus acceptam pecuniam in priuatos vsus conuer-
tit. *Chron. Hirsaug.*

1194

198.
q S. CÆLESTINVS
5. Eserniensis, mens. 5. d. 7.
Vacat d. 10.

5381

1194

Patriarcha.
Constantinopoli Ioanne
vndecimo an. 6.

5381

Ferdinandus 4. Hispan. mortuus dicitur die sibi dicto
à duobus, quos iniuste tanquam homicidij reos occidi
iusserat. *Vasæus in Chron. Hisp.*

q PER CANNAM deceptus est voce tanquam
cœlitus missa insonantem, vt desereret Pontificatum
& Bonifacium institueret. Sedisse biennium aliqui scri-
bunt.

Instituit ante Pontificatum ordinem S. Benedicti in
Montibus. *Guil. Nang. Polyd. lib. 7. de inuentio. cap. 2. Eum
constituit Bonifacius 8.*

Fertur edixisse, Ne deinceps Romani Pontifices &
Cardinales veherentur equis & mulis, sed tantum asinis,
Christi, cuius haberi vellent vicarij, exemplo. *Mater histo.
O legem nunc prodigiosè euersam.*

Cum rebus agendis parum idoneus haberetur, per-
suasus est vt Pontificatum resignaret, itaque coram
omnibus in Consistorio, mitram, anulum, & Sandalia de-
ponens, Pontificatu se liberè abdicauit, *Platin. Relatus est*

inter diuos à Clemente 5. *Blond. 9. dec. 2. & Mater. Histor.*
vel à Ioanne 22. *Palmer.* vel à Viennenſi Concilio. *Ioannes Meyerus.*

S. Nicolaus Tolertanus tunc obiit : qui catalogo Sanctorum adſcriptus eſt ab Eugen. 4.

HVMANA.

Michael 7. Comnenus Paleologus cognomento Magnus obiit anno ſui imperij 35. ſed quod ad Eccleſiam Romanam deſciuiffet priuatus eſt , etiam à proprio filio Andronico , ſacra ſepultura. *Nicephor. Gregor. lib. 5. Emyl. lib. 8.*

Angli Normaniam & Aquitaniam inuadunt , capto clauo Blauiz , & duobus aliis oppidis circa Burdegalam , à cuius acceſſu propulſantur per Rodolphum Neela Magiſtrum Equitum. Proditiōe ciuium in deditiōem accipiunt Baionam urbem , *Guilhel. Nang.* Sibi Adulphum Imp. & Guidonem Flandrum ſociant , Hinc bellum inter Fracos & Flandros per annos quindecim.

Sub ann. 1295. iam tertio Iudæi à Philippo Pulchro tota Francia ſpoliati & exacti ſunt. Quam exactiōem ipſi appellant *ḥḳ* quod ea contigerit 55. anno poſt quintum mundi conditi millenarium , & in aliquando *ḳḳ* quod anno 136. poſt illam Philippi Auguſti eiectionem , quæ incurrit in annum 1190 falluntur qui in hac R. Salomonē fuiſſe aiunt. Nam ille eſt antiquior Abben Ezra , qui ſe vixiſſe ſcribit ſub annum mundi 5000. i. Chriſti 1240. Itaque eum relego ad illam priorem.